
「中学卒業をみんなで祝う集い」企画 
 

 

（企画の目的） 

今年度３月には、フ－ドバンクしまねあったか元気便利用世帯の子どもたち約 100 人が、中学

校の卒業をむかえます。同時にフ－ドバンク利用も卒業となります。 

中学校を卒業するおやこが、一堂に会して子どもたちの成長をみんなで祝い、おかあさんをはじ

め保護者のみなさんを労い、おやこのこれからをみんなで励ましあう場として「集い」を持ちたい

と思います。 

子どもたちを１５年間育ててきたおかあさん、おとうさん、とりわけ「ひとり親」のおかあさん

の「伝えたい思い」や子どもたちの「言えなかった感謝」のことばなども交えた場にしたいと思い

ます。 

また、この機会に、多くのみなさんの賛同を得て、就学援助を受ける子どもたちと家族へのご理

解とご協力の輪を広げたいと考えています。 

 

（参加対象） 

あったか元気便を利用する世帯の中学３年生と保護者の方々約 100 世帯 

  

（日時） 

３月９日（日）PM２：00～PM４：００  ホテル一畑 平安の間 

 

（企画内容） 

ミニコンサ－ト（県立短大渡邉研究室）・ケ－キバイキング・全体交流、卒業記念品贈呈 他 

 

（協賛） 

企画の趣旨に賛同する企業、団体、個人のみなさんからの協賛広告費を募り、ご協力をお願いし

ます。 

 

（主催） 

ホテル一畑・NPO スペ－ス・NPO フ－ドバンクしまねあったか元気便、島根大学 BBS 

 

（お問い合わせ等） 

事務局：NPO フ－ドバンクしまねあったか元気便。 

電話０８５２-６７-７３５０ 

FAX０８５２-６７-７３５１ 

メ－ルアドレス：attakagenkibin＠gmail.com  

 

 



 

 

                御中 

 

 

 

 

「中学卒業を『みんなで祝う集い』」 

協賛広告のご協力のお願い 

 

 

 

  前略 

  時下、ますますご隆盛のことと存じ、お喜び申し上げます。 

 日頃より、NPO フ－ドバンクしまねあったか元気便に対しまして、格段のお力添えをいただき

心より感謝申し上げます 

  さて、NPO フ－ドバンクしまねあったか元気便では、この度、別添いたしました企画書の通

り、フ－ドバンクしまねあったか元気便利用世帯の「中学卒業を『みんなで祝う集い』」を開催致

したいと存じます。 

 つきましては、甚だ恐縮とは存じますが、貴社（団体）に於かれましては、下記の通り「協賛広

告」にご理解、ご協力をいただきたくお願い申し上げる次第です。 

  何卒ご高配いただきますよう心よりお願い申し上げます。 

 

                                                              早々 

 

                                                   ２０２４年１１月吉日 

                                                   特定非営利活動法人 

                                                   フ－ドバンクしまねあったか元気便 

理事長 春日 邦宣 

                                   記 

 

〇協賛広告費      一口 ２万円 

   「祝う集い案内チラシ」等に企業・団体名を掲載させていただきます。 

                                                                       

〇お問い合わせ・お申込み先 

  事務局：フ－ドバンクしまねあったか元気便。 

 電話０８５２-６７-７３５０、FAX０８５２-６７-７３５１ 

 メ－ルアドレス：attakagenkibin＠gmail.com  


